MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 043/2024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 260/2023, de 27 de junho de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de

Candidatos Classificados, do Processo Seletivo 2024 para Cursos Técnicos de

Nível Médio EJA/EPT (PROEJA) - (Educação de Jovens e Adultos integrada à

Educação Profissional e Tecnológica) do IFFar.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. A relação de candidatos classificados disponível no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não concordar com este resultado poderá interpor recurso até
às 17 horas do dia 09/02/2024.

1.2.1. Para interpor recurso, o candidato deverá preencher e encaminhar um
formulário, o modelo consta no Anexo V do Edital nº 260/2023.

1.2.2. O formulário de recursos deverá ser encaminhado para o e-mail da
Coordenação de Registros Acadêmicos do campus que pleteia a vaga,
informado no Anexo III do Edital nº 260/2023, constando como assunto
“RECURSO”.

1.3. O resultado dos recursos e a relação definitiva de classificados serão divulgados
no dia 15/02/2024, no portal do IFFar (www.iffarroupilha.edu.br).

Santa Maria/RS, 09 de fevereiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

2

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CAMPUS ALEGRETE - TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

1. CAUÃ OLIVEIRA NUNES

2. DANIELE FLORES DOS SANTOS

3. EDNA MARA MACHADO FONTOURA

4. ENERLINDA DE FÁTIMA FREITAS DA SILVA

5. LUANA CONCEIÇÃO MARTINS ALVARENGA

6. LUCAS MATHEUS CARDOSO PINTO

7. VITOR EDINEI MOREIRA PINTO

CAMPUS JAGUARI - TÉCNICO EM COMÉRCIO

1. ADRIAN LIXINSKI LIMA

2. ALOÍSIO FRANCISCO DE VARGAS

3. ANDREY GABRIEL REOLON MOROZO

4. ANGELICA DA SILVA MACHADO

5. BEATRIS MEDEIROS

6. GILSON GUIMARÃES ZAUZA

7. JULIANE RIBEIRO PEREIRA

8. LETÍCIA FERNANDES CARNEIRO D’ÁVILA

9. LUIS CARLOS BUENO SARAIVA

10. MÁRCIO GONÇALVES RODRIGUES

11. MARIA EDUARDA MILITZ RODRIGUES

12. MICHEL MARASCA CANABARRO

13. RENAN DE VARGAS DA SILVA

14. VINÍCIUS DA SILVA BIDINOTO

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS - TÉCNICO EM COMÉRCIO

1. ALEX PEREIRA CARDOSO

2. ANNA LARA SOARES SANTOS

3. CRISTINA APARECIDA SILVA DA SILVA

4. CRISTINA DE FÁTIMA GOMES FRANÇA

5. DIULIA DA VEIGA

6. DORALINA NELI GULARTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

3

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

7. ELISÂNGELA DA SILVA LIMA

8. ELISANGELA LIBRELATTO

9. FABIANE TATSCH DA ROSA

10. GETÚLIO MARTINS DA ROSA FILHO

11. JEAN LUCAS LIMA DA SILVA DOS SANTOS

12. JENNYFFER DE OLIVEIRA SILVEIRA

13. KAILANY HERRMANN BICCA

14. LARISSA EMILE DA SILVA CARVALHO

15. LECI MARIA DE MELLO

16. LIDIANE RODRIGUES

17. MARCIELE SANTOS BAUMBORDT

18. RAFAELA BRANDÃO NEVES BORGES

19. RITA DE CASSIA LIMA CORREA

20. ROBERTA MARIA MACIEL

21. ROSANA DA SILVA RODRIGUES

22. ROSANE BAUMBARDT

23. SILVANA DA SILVA TORRES

24. TALITA BARBOSA DE ÁVILA

25. TATIANE TATSCH DA ROSA

26. VALÉRIA MAIDANA DE SOUZA

27. VERA LUCIA SOARES

CAMPUS SANTA ROSA – TÉCNICO EM ALIMENTOS

1. BRUNO FELIPE DRESSEL

2. CARLOS ANDRE OLIVEIRA PEDROSO

3. CAROLINE CARVALHO

4. JACKSON FELIPE DA SILVA

5. JESSICA SCHEEREN LEIRIA

6. MARCOS MARTINELLI GROFF

7. MARILENA DA SILVA

8. MARINES PINTO DA SILVA

9. MAXINE LEANDRA SANTOS DOS SANTOS

10. MERCEDES PINTO DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

4

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

CAMPUS SANTO ÂNGELO – TÉCNICO EM ESTÉTICA

1. AMANDA FONSECA RIBAS DOS SANTOS

2. CRISTIANO BASTOS FONSECA

3. EMILI VITÓRIA LIMA DE ALMEIDA

4. FRANCIELE TEIXEIRA COELHO

5. JOSEANE SANTOS DA COSTA

6. MARILEIA DOS SANTOS DE AGUIAR

7. ROCIELE DA SILVA DE ABREU

CAMPUS SÃO BORJA – TÉCNICO EM GASTRONOMIA

1. ANDREA CORREA DORNELES

2. ANDRIELI VITORIA LEIVAS PACHECO

3. AVERSON FALCÃO SOARES

4. DANIEL LEONIR CORREA JACQUES

5. EDUARDA GOMES LISCANO

6. GIOVANA ORTIZ

7. JOÃO GUILHERME AIRES DA ROSA

8. JONATAS DOS SANTOS MACIEL

9. JORGE ADÃO DA ROCHA

10. JORGE VINICIUS DORNELES

11. LAUREN OLIVEIRA AZAMBUJA

12. LIANE FAGUNDES DORNELES

13. LITIANE DOS SANTOS

14. MICHELE TATIANA REIS FREDO

15. MOANA SIQUEIRA BATISTA

16. PAULA ROGERIA BARRETO MELLO

17. RAFAEL CARLOS MACHADO DOS SANTOS

18. RAFAEL CARLOS MACHADO DOS SANTOS

19. RYAN PAZ DOS SANTOS

20. TEREZINHA DE LOURDES ALMEIDA MARTINS

21. WANDERLI DA ROSA TEIXEIRA